lettris with ze lauchfuUy execute and yis be na way ze leiff undone
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undir al pane and chargo ma efter foUow in yis part Gewine under

our singnet at Perth ye xij. day of May and off our regnne ye xiiij

zheir •

Transumptum diuersarum clausularum de diuersis litteris super ordine

dignitatum ecclesie Brechinensis •

68 Xn nomine Domini Amen • Uniuersis et singulis hoc presens publicum

instrumentum inspecturis Johannes Willelmi Magister in artibus et

bacalarius in decretis officialis generalis Brechinensis Salutem in Doraino

Noueritis quod venerabiles et circumspecti viri Magister Robertus de

Crannoch cantor Brechinensis et Dauid de Crannoch cancellarius

eiusdem quasdam literas in pergameno et unam in papiro patentes

Reuerendorum in Cristo patrum et dominorum Patricii bone memorie

quondam episcopi Brechinensis Valteri Forestar quondam etiam epis-

copi Brechinensis et Johannis episcopi Brechinensis modenii quedam

etiam ex illis literis transumpta sigillis dictorum reuerendorum patrum

sigillatis ac aliquas sigillo communi capituli Brechinensis necnon sigillo

nostro sigillatas Quandam etiam literam quinque sigillis sigillatam prout

inferius describitur in judicio presentarunt • Quibus literis et trans-

sumptis nobis in judicio publice presentatis et coram nobis et notariis

subscriptis de longo ad longum perlectis predicti venerabiles viri

Magister Robertus et Dauid humiliter a nobis petierunt quatenus certas

clausulas huiusmodi literarum et transsumptorura transsurai et exeraplari

ad futurara rei memoriara dignaremur raandare ad euitandam prolixi-

tatem dictarum literarum et transsuraptorura ita et taliter
,
quod ipsi

transsumpto de dictis clausulis possit et debeat ubi locorura tara in

judicio quam extra plenaria fides adhiberi sicut dictis clausulis in pre-

dictis literis et transsuraptis si cum in forma in originalibus literis et
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transumptis producerentur • Unde uos Johannes prefatus officialis huius-

modi peticioui fauorabaliter annuentes volentesque in huiusmodi negotio

rite procedere vocatisque prius omnibus et singulis sua communiter vel

diuisim interesse putantibus et quos infrascriptum tangit negocium per

edictum publicum in valuis ecclesie cathedralis Brechinensis publice

affixum et ad vicesimam diem mensis Junii ad videndum et audiendura

prefatas clausulas • • • per nos Johannem officialem predictum mandari

judicialiter transsumi • • • vel ad allegandam justam causam • • •

quare non deberent transsumi • Qua die vicesima deueniente et nemine

allegante causam rationabilem quare non debent transsumi • • Et

quia post diligentem inspectionem • • • comperimus huiusmodi clausu-

las in dictis literis contentas sanas et non abolitas • • • Ideo nos Jo-

hannes • • • pro tribunali sedentes dictas clausulas • • • transsumi

• • • jussimus ad futuram rei memoriam • Quarum clausularum tenores

sequuntur • Et primo litera bone memorie domini Patricii episcopi Bre-

chinensis • • • sic incipit Uniuersis sancte matris ecclesie filiis • • •

Patricius miseratione diuina episcopus Brechinensis et eiusdem loci capi-

tulum • Salutem in domino sempiternam • Noueritis nos in nostro capi-

tulo die confectionis presentium personaliter existentes, congregatis ibi-

dem nostris canonicis rectoribusque et vicariis nostre dicecesis senioribus

ad hoc specialiter vocatis super juribus et qualitatibus singulorum bene-

ficiorum ecclesie nostre predicte tam per inspectionem statutorum et muni-

mentorum quam per consuetudines approbatas ab olim in predicta nostra

ecclesia usitatis diligenter tractauisse inquisiuisse et cum competenti

deliberatione declarasse quot et qualia sint beneficia predicta et que

ipsorum ^ignitates que officia que prebende • Ubi undecim beneficia in

canonicatus in predicta ecclesia antiquitus fundata comperimus et creata,

quorum quatuor sunt dignitates viz. Decanatus Cantoria Cancellaria et

Thesauraria, quintum vero viz. archidiaconatus officium est in ecclesia

17
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predicta et ista quinque beneficia tanquam incompassibilia cum aliis

beneficiis nuncupantur • Alia et ultima clausula sequitur in eadem litera •

Datum in eodem capitulo nostro in presentia discretorum virorum domi-

norum Fergusii de Tulath precentoris Ilicardi de Montealto cancellarii

Mathei de Abbirbrothoc thesaurarii Stephani de Cellario archidiaconi

Willelmi de Dalgarnok vicarii Radulfi Wild subdecani Johannis de

Drum prebendarii de Buthirgil et Thome de Lathress prebendarii de

Guthri Johannis Wild rectoris de Logi Johannis de Taok vicarii de

Moneky Alexandri Dog vicarii de Dunnychtyne canonicorum ecclesie

predicteDecano in remotis agente Pensionario et Prebendario deKylmore

solummodo absentibus ob causam • Die lune in crastino Sancte Trinitatis

anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo secundo • Preterea

Johannes Episcopus modernus dedit transsumptum suo auctentico sigillo

eigillatum pendente in cera rubea albe impressa signatum signo et manu

Johannis Steyl canonici Brechinensis et notarii publici • De dicta litera

reuerendi patris Patricii quondam episcopi Brechinensis quod trans-

sumptum tenuimus et legi fecimus de longo ad longum coram nobis et

notariis subscriptis publice in judicio deinde in statutis ordinatis et con-

clusis per Reuerendum Patrem Walterum Forestar quondam episcopum

Brechinensem sigillis dicti episcopi et communi capituli Brechinensis in

cera rubea alba impressa et pendentibus, sub manibus notariorum Jo-

hannis Brekbel et Rogeri Mariscalli incipientibus in prima clausula •

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Amen • Nouerint uniuersi

presentes literas visuri vel audituri quod anno ab incarnatione domini

millesimo quadringentesimo decimo die Mercurii nono die mensis

Aprilis vocatis ad capitulum ecclesie cathedralis Brechinensis omnibus

et singulis canonicis eiusdem ecclesie citatis prius ad stalla sua ipsis

canonicis ut moris est • Et conuenientibus imprimis reuerendo in Cristo

patre domino Waltero Forestar permissione diuina episcopo Brechinensi
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domino Cuthberto de Brechyne decano ecclesie predicte domino Gilberto

Broun cantore Magistro Galfrido de Abirbrothoch cancellario Domino

Johanne Lyell thesaurario Magistro Dauid de Yduy archidiacono Wal-

tero de Lychtoun subdecano Magistro Willelmo Ade pensionario Ma-

gistro Andrea Trebrun prebendario de Buthirgil Domino Thoma de

Luchris prebendario de Kylmoyr domino Johanne Mowet prebendario

de Guthre domino Willelrao Wricht prebendario de Lethnot canonicis

prefate ecclesie • Et versus finem in dictis statutis Valteri episcopi

scribitur • Que statuta et ordinaciones predicta presentes canonici in

presentia domini episcopi prenominati seruare jurauerunt quatenus ad

quemlibet ipsorum pertinent juxta posse • Primo dominus Cuthbertus de

Brechine decanus Dominus Gilbertus Broun cantor Magister Galfridus

cancellarius Dominus Johannes Lyel thesaurarius Magister Willelmus

Ade pensionarius Magister Dauid de Yduy archidiaconus Magister

Andreas de Treburne prebendarius de Buthyrgil • Item in dorso dic-

torum statutorum Walteri quondam episcopi aliqua fuerunt statuta facta

per Johannem episcopum modernum ut ibidem apparent et scripta

manu Cuthberti de Brechine quondam decani Brechinensis et signata

manibus Johannis episcopi moderni et diuersorum canonicorum ut

apparet Quorum tenor de verbo in verbum sequitur • Constitutiones

et ordinationes Johannis episcopi Brechinensis decani et capituli om-

niumque canonicorum eiusdem ad sequentes constitutiones faciendas

specialiter et legitime secundum consuetudinem hactenus in dicto capi-

tulo obseruatam conuocatorum et aggregatorum et iteratis vicibus

prehabita matura deliberatione unanimi consensu statuentium et con-

cludentium in forma que sequitur • Primo quod quilibet canonicus

ecclesie predicte Brechinensis cuiuscumque dignitatis aut status existens

de hinc imperpetuum discedens habens mansionem infra clausuram re-

linquet et dimittet utensilia et domicilia dicte mansioni sue secundum
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exigentiam et facultatem dignitatis sue vel prebende requisita et con-

uenientia • Item quod quatuor dignitates in dicta ecclesia viz. decana-

tus cantoria cancellaria et thesauraria sint prime in choro et capitulo

dicte ecclesie tam loco ordine quam honore et earum possessores qui

pro tempore fuerint • Item quod dictus episcopus decanus et omnes

canonici jurauerunt obseruare fundationem excellentis principis Walteri

Senescalli Comitis Palatini de Stratherne Atholl et Cateness de

quatuor presbiteris et sex pueris prout in sua carta continetur • In

quorum omnium testimonium ego Cuthbertus decanus predicte eccle-

sie has predictas constitutiones propria manu scripsi in capitulo dicte

ecclesie • Item sequitur propria manu dicti episcopi ut apparet • Nos

Johannes episcopus Brechinensis presens fuimus et consensum expres-

sum prebuimus ad suprascripta et conclusimus • Acta fuerunt hec et

statuta in loco capitulari Brechinensi omnia suprascripta ex consensu

dicti capituli nostri teste ac scriptura manu propria loco et die supra-

scriptis xxiiij die Maii anno tricesimo quinto • Item in eodem

dorso scribitur • Et ego Gilbertus Broun precentor ecclesie Bre-

chinensis presens fui et consensum expressum prebui ad supradicta et

conclusi omnia supradicta ex consensu dicti capituli teste subscriptione

manu propria loco et die supradictis • Et ego Galfridus de Abyr-

broth cancellarius dicte ecclesie presentibus consentii et juraui me manu

propria subscripsi • Et ego Johannes Lyel thesaurarius dicte ecclesie

presentibus consentii et juraui et me per alium subscribi feci • Et ego

Hugo Henrici subdecanus dicte ecclesie presentibus consentii et juraui

et me per alium subscribi feci • Et ego Magr. Willelmus de Hav^ryk pre-

bendarius de Guthri consentii et juraui et manu propria hanc literam

subscripsi • Et ego Thomas Bel canonicus dicte ecclesie et prebendarius

de Kylmoyr supradictis constitutionibus et ordinationibus consentii et

juraui manu propria subscripsi • Item in quadam litera papiria sigil-
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lata subtus in margine sigillo communi de data xvj die mensis

Decerabris de anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo

quarto et scripta et subscripta de manu Magistri Johannis Steyl

canonici Brechinensis et notarii publici de xx. die Augusti anno

etc. quadragesimo octauo continetur hec clausula • Primo quod

possidentes quatuor dignitates dicte ecclesie Brechinensis viz. decanus

precentor cancellarius et thesaurarius debent precedere omnes alios

canonicos eiusdem ecclesie Brechinensis cuiuscumque status vel digni-

tatis fuerint infra chorum et capitulum in reuerentia et honore loco et

ordine etc. supra qua litera papiria data est litera in pergameno sub

sigillo communi pendente in cera rubea albe impressa et subscripta

manu dicti Magistri Johannis que litera in pergameno continet dictam

literam papiriam de verbo in verbum et subscripsio notarii est de

vicesima die Augusti anno Domini millesimo quadringentesimo quadra-

gesimo octavo • Item super eadem litera papiria datum est transsumptum

in pergameno de anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo

sexto • Et mensis Decembris die vicesimaquarta cum sigillo oflacialatus

Brechinensis pendente in cera rubea albe impressa • Et sub duobus

notariis Johanne Steyl et Alexandro Thome • Item in quadam litera

pergameni sigillata quinque sigillis dominorum sequentium Et signata

per notarium Andream Mauricii notarium publicum • Et de anno domini

millesimo quadringentesimo tricesimoquarto mensis Marcii die decimo-

nono continetur talis clausula • Nos Willelmus miseratione diuina

abbas monasterii de Cupro Cisterciensis ordinis Sanctiandree dioecesis

Donaldus Maknachtan Magister in artibus decretorum doctor decanus

Dunkeldensis Johannes Stewart Magister licentiatus in legibus pre-

positus ecclesie collegiate de Methfan Dugallus de Lotqwo licentiatus in

decretis rector eiusdem et Alexander de Castilstarris bacularius in

decretis vicarius ecclesie parochialis de Muktone arbitri arbitratores seu
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amicabiles compositores in certis litibus controiiersiis et discordiis

ortis et motis inter reuerendum in Cristo Patrem Jobannem miseratione

diuina episcopum Brechinensem ab una et venerabilem et circuraspectum

virum Magistrura Gilbertum Forestar archidiaconum Brechinensera ab

altera partibus sedandis sopiendis ac Dei omnipotentis adiutorio nostro

intercedente decreto seu laudo fine debito terminandis per prefatas

partes ad predictas debatas decidendas quatenus vos aut duo vestrum

et etiam concorditer electi in capella Sancti Pauli apostoli in Perth

Sanctiandree dioecesis decimonono die roensis Marcii anno Domini

millesimo quadringentesimo tricesimo quarto arbitraliter cognoscendis

visis intellectis discussis et diligenter rimatis scripturis euidentiis

instrumentis depositionibus testium ceterisque munimentis coram nobis

productis coramunicato consilio peritorum quibus fidelera relationera

fecimus in premissis solura Deura pre oculis habentes ac eius sanctis-

simo nomine inuocato per hoc nostrum arbitrium seu laudum pronun-

tiamus decernimus ac arbitraliter declaramus juxta ea que vidimus et

coram nobis producta cognitionera ao indaginera judicialera causarura om-

nium correctionem excessuura tam clericorura quara laicorura et testamen-

torura oraniura et singulorura confirraationes ad dictura dominum episco-

pum ubilibet infra suam dioecesim spectare et pertinere ipsumque archidi-

aconum antedictum posse per totara dioecesim excepta ecclesia cathedrali

Brechinensi tam super excessibus clericorum quara laicorum inquirere et

visitare ac locis per eum visitatis posse procurationes sibi debitas recipere

Necnon infra ecclesiam de Strathachyne archidiaconatui annexam valere

excessus exiles et minutos tunc simplices viz. fornicatores et con-

similes pena debita prout secundum Deum et jura viderit efficacius

peragendum corripere et punire aliosque excessus maiores et correctiones

eorundem omniura ubicunque in dicta dioecesi coraraissos debere

episcopo aut eius misso in spiritualibus referre ac dictum archidiaconum
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supradicti domini episcopi sequestrationem infregisse et violasse Necnon

secundum ordinem statum et modum super ordine et prioritate diani-

tatum et canonicorum infra chorum ecclesie cathedralis Brechinensis per

subscriptum dominum episcopum decanum et capitulum Brechinensem

ecclesie predicte alias statutum et ordinatum et ut juxta producta con-

cepimus usui in dicta ecclesia Brechinensi et aliis yicinis regni Scotie

cathedralibus ecclesiis secularibus obseruato consonum decernimus arbi-

traliter obseruandum donec et quousque oppositum per archidiaconum qui

pro tempore fuerit legitime extiterit comprobatum • Item de dicta litera

prefatus reuerendus pater Johannes episcopus modernus petiuit trans-

sumptum sibi dari sub sigillo officialatus et manu notarii quod concessum

est per nos Johannem Willelmi Magistrura in artibus et bacularium in

decretis ac officialem ecclesie et episcopi Brechinensis in pergameno cum

sigillo officialatus pendente in cera rubea albe irapressa • Et sub signo et

manu Johannis Ydyl publici notarii de anno Incarnationis Dorainice mil-

lesirao quadringentesimo tricesimo quinto mensis vero Januarii die de-

cima quod transsumptura perlectura est publice in judicio et in pre-

sentia notariorum subscriptorura cura aliis literis subscriptis Item in

ultimis statutis factis a Johanne episcopo moderno Brechinensi decano

ma^yistro Johanne Lychtone et aliis canonicis in dictis statutis scriptis

de anno Domini millesimo quadringentesirao quadragesirao octauo et die

decimanona Augusti in rotulo sigilla.to sigillis autenticis dicti reuerendi

patris Johannis episcopi et sigillo corarauni pendentibus in cera rubea

albe irapressa signato manibus notariorum Alexandri Thome presbiteri

Brechinensis dioecesis et Johannis Steyl presbiteri Dunkeldensis diceces-

is in secundo articulo continetur ut sequitur • Secundo concluserunt

statuerunt et confirmarunt omnia statuta contenta in quodam rotulo

pergameni tam in dextro latere quam in dorso sigillato sigillo reuerendi

patris domini Walteri Forestar quondam episcopi Brechinensis ultimate
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defuncti et sigillo communi capituli Brechinensis pendentibus in cera

rubea albe impressa signato etiam duobus notariis Johanne Brskbel et

Rogero Mariscally statuerunt itaque predicti reuerendus pater et

canonici et per presentes statuunt quod omnia predicta statuta sint

valoris roboris et firmitatis et sicut sunt statuta sequentia • Item in

tricesimo articulo dicitur • Item statutum est in tricesimo quod in die

obitus domini Walteri Stewart quondam Comitis Atholie domini de

Brechine et Cortoquhy • Et etiam in die obitus Johannis de Crannoch

moderni episcopi Brechinensis fient solempniter vigilie mortuorum • Et

missa solempnis de requiem per episcopum si sit presens • Et in eius ab-

sentia per decanum quo absente per notabiliorem canonicunj dicte

ecclesie cum singulis capellanis • Et hoc omni anno in die obitus

eorum • Et ad istud faciendum et interessendum compellentur canonici

et capellani secundum formam obligationis episcopi decani et canonico-

rum que obligatio sigillata est sigillo dicti Johannis episcopi et sigillo

communi sigillis etiam Cuthberti decano Gilberti Broun cantoris

Galfridi cancellarii et Johannis Lyel thesaurarii • Et quod fiet cotidie

memoria expressa cum coUecta ad hoc speciali per quemlibet capel-

lanum celebrantem in ecclesia cathedrali pro animabus dictorum Jo-

hannis episcopi et Walteri comitis ac etiam animabus regum episcoporum

canonicorum et fundatorum ecclesie et collegii Brechinensis omnium

eorundem benefactorum et fidelium defunctorum . Et quod decanus et

capitulum qui ad hoc sunt obligati compellant omnes capellanos ad hoc

faciendum sub pena quatuor denariorum pro quolibet defectu et de hoc

eis credatur per juramentum in quolibet sabbato • Et habebunt capellani

marcam inter se pro istis seruiciis et memoriali perpetuo in qualibet

missa ut supra scriptum est • Quam marcam soluet procurator com-

munis • Et istud statutum prius factum fuit tempore dictorum Johannis

episcopi et canonicorum in quatuor dignitatibus constitutorum cum
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diuersis aliis canonicis manibus propriis subscriptis in dorso diuersorum

statutorum per bone memorie Walterum Forestar episcopum Brechinen-

sem factorum cum diuersis aliis statutis scriptis in dorso manu propria

dicti Cuthberti decani ut apparet • Primo viz. quod quilibet canonicus

ecclesie predicte Brechinensis cuiuscunque dignitatis aut status existat

de hinc imperpetuum decedens huiusmodi mansionem infra clausuram

relinquat et dimittat utensilia et domicilia dicte

mansioni sue secundum exigentiam et facultatem dignitatis sue et pre-

bende requisita et conuenientia • Item secundo scribitur in dorso dicto-

rura statutorum quod quatuor dignitates in dicta ecclesia viz. decanatus

cantoria cancellaria et thezauraria sint prime in choro et capitulo dicte

ecclesie tam loco ordine quam honore et earum possessores qui pro

tempore fuerint • Item tertio ut pro parte est tactum quod epis-

copi Brechinenses decani et omnes canonici jurarent in suo introitu

obseruare fundationem excelleutis principis dicti Walteri Stewart de

quatuor presbiteris et sex pueris et prout in sua carta continetur •

Et etiam in carta episcopi et capituli dictis quinque sigillis sigillata

hec tria statuta ultimo scripta et in dorso dictorum statutorum Walteri

episcopi etiam scripta facta sunt tempore dicti Johannis episcopi dic-

torum Cuthberti decani et aliorum canonicorum ut constat manibus

propriis ibidem vigesima quarta Maii anno tricesimo quinto • Post que

omnia et singula supradicta nos Johannes officialis prefatus presens

transsumptum publicum cum originalibus diligenter ascultari collationari

et concordari fecimus • Et tandem quia post diligentem collationem

et ascultationem comperimus presens transsumptum cum prescriptis

originalibus in omnibus et per omnia concordare et in nullo discrepare •

Idcirco autoritate nostra predicta decreuimus et tenore presentium

decemimus quod presenti transsumpto publico tanquam prescriptis

originalibus • • • debeat plenaria • • • fides adhiberi ut • • • origina-

18
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libus adhiberetur • • • In quorum oranium testimonium hoc presens

publicum instrumentum siue transsumptum • • • Sigilli nostri jussimus

et fecimus appensione communiri • Datum et actum apud Brechine in

loco consistoriali nostro consueto nobis inibi sedentibus • Sub anno

Incarnationis Dominice millesimo quadringentesimo quinquagesimo

mensis vero Junii die vicesima undecima hora ante meridiem vel eocirca

indictione decima tertia pontificatus • • Nicholaii • • • pape quinti

anno quarto presentibus ibidem discretis viris et dominis Andrea

SchuU vicario de Guthre Willelmo Henrici Donaldo Mames Thoma

Nesse Andrea Fynlaii Roberto Crumby capellanis cum multis aliis

testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis •

Et ego Alexander Thome • - • notarius • • • Et ego Johannes

Steyll • • • notarius • • • Rasuram • • • in medio none linee a fine • • •

* Transsumptum quarumdam cartarum ecclesie Brechinensis •

69 feequuntur vere copie cartarum et literarum ecclesie episcopi decani et

capituli Brechinensis quo ad liberum forum in diebus dominicis in dicta

ciuitate Brechinensi • Et alia dictum forum concernentia • Que carte et

litere sane et integre fuerunt tam in sigillis quam in scripturis ut nos

Johannes de Ogilwy de Luntrethyn miles vicecomes deputatus a

supremo domino nostro rege ad faciendum inquiri per probos et fideles

patrie de libertate dicti fori et aliis concernentibus dictum forum Certifi-

camus omnibus quorum interest et quia nobis sedentibus in ciuitate

Brechinensi et vocatis diuersis nobilibus probis et fidelibus patrie ad

faciendam dictam inquisitionem fecimus legi dictas cartas et literas

publice coram omnibus in suis originalibus et collationari cum copiis

sequentibus • Et quia vidimus et audiuimus predictas copias cura origi-

nalibus in omnibus concordare ad futuram et perpetuam rei memoriam
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fecimus dictas copias per notarios subscriptos sigiiari et sigillo nostro et

sigillis quorumdam qui dicte inquisitioni interfuerunt communiri apud

Brechine vicesima prima die mensis Julii anno Domini millesimo quadrin-

gentesimo quinquagesimo et anno mense et die quibus dicta inquisitio facta

est quarum cartarum et literarum tenores sequuntur Willelmus Rex
Scotie omnibus probis hominibus totius Scotie salutem sciatis me con-

cessisse et carta mea confirmasse episcopis et kyldeis de ecclesia de

Brechine donationem illam quam dedit eis Rex Dauid auus meus per

cartam suam de foro imperpetuum habituro in villa per dies dominicos

adeo libere sicut episcopus Sanctiandree forum habet Testibus Andrea

episcopo de Catenes Nicholaio cancellario apud Brechine • Rober-

TUS Dei gratia rex Scotorum vicecomitibus et balliuis suis de Forfar

salutem .Vobis per presentes firmiter inhibemus ne forum de Brechine in

cuius libertate et possessione diutina nunc sunt episcopus et canonici ec-

clesie Brechinensis et sui fuerunt predecessores a longo prout relatione

fide digna concepimus aut aliquas marcandias ibidem exercendas in ali-

quo grauetis perturbetis nec impediatis aliter quam in forma communis

justitie propter quascumque literas a nobis forsitan impetratas hucus-

que vel de cetero impetrandas in preiudicium eorundem • In cuius rei

testimonium has literas nostras vobis ostendendas penes ipsos episco-

pum et canonicos remansuras sibi fieri fecimus patentes apud Striuelynge

septimo die Octobris anno regni nostri secundo • Robertus Dei gratia

rex Scotorum • • • [vide No. 38] • • •

RoBERTUsDei gratia rex Scotorum justiciariis vicecomitibus burgorum

prepositis et eorum balliuis ceterisque ministris et fidelibus nostris ad quos

presentes litere nostre peruenerint salutem • Nolentes sicuti nec debemus

quod terre ecclesie Brechinensis que episcopo decano canonicis aut capel-

lanis eiusdem ecclesie communiter vel diuisim in puram et perpetuam eli-

raosinam sunt coUate a diuersis fundatoribus et infeodatoribus suis quibus-

140 REGISTRUM EPISCOPATUS BRECHINENSIS.

cumque qui seruicium nostrum facere tenentur pro eisdem ad predictum

seruicium nostrum per quoscumque balliuos seu ministros de cetero

corapellantur • Vobis precipiendo raandamus quatenus quotienscuraque

seruicium nostrum de terris suis predictis debitum exigere vos contigerit

ipsum seruiciura a fundatoribus et infeodatoribus suis qui ad illud

seruicium tenentur totaliter exigatis et eorum feoda capitalia si necesse

fuerit pro dicto seruicio debite distringatis • Ita quod terre dictorura

episcopi decani canonicorum et capellanorura ac eorum possessiones ab

huiusmodi oneribus et exactionibus libere sint penitus atque quiete

Firmiterque prohibemus ne quis ipsos episcopura decanura canonicos aut

capellanos seu eorura aliquem horaines suos seu eorura bona vel

possesiones contra presentiura nostrarum literarum tenorera aliqualiter

grauare seu vexare presuraat super nostrara plenariam forisfacturara •

Et si quid ab eis in premissis exactura vel eis iniuriatum fuerit id sibi

restitui corrigi et reformari faciatis quotienscuraque et quandocumque

rationabiliter per ipsos vel ipsorura aliquera fueritis requisiti • In cuius

rei testiraoniura has literas nostras vobis ostendendas et penes ipsara

ecclesiara perpetuo remansuras sibi fieri fecimus patentes apud Brechine

quarto die Decembris anno regni nostri quarto • Dauid Dei gratia rex

Scotorum oranibus • • • [vide No. 9] • • • Cognitio facta apud Brechine

coram domino Waltero de Bygar rectore de Errole caraerario Scotie

• • • [vide No. 16] • • • Dauid Dei gratia rex Scotorura omnibus • • •

[vide No. 38] • • • Super quibus oranibus et siugulis dictus

reuerendus pater pro se Venerabiles viri cantor cancellarius et ceteri

canonici Brechinenses tunc presentes noraine eiusdera capituli petierunt

et quilibet eoruin petiit eis et eorura cuilibet fieri publicura instruraen-

tum • • • Acta fuerunt hec apud Brechine in pretorio eiusdera sub anno

mense et die predictis indictione deciraatertia pontificatus • • • domini

Nicholaii • • • pape quinti anno quarto Presentibus ibidem nobilibus et
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honorabilibus yiris viz. Waltero Lindesay de Kynblathmont Waltero

Ogilwy de Beufurd Willelmo Ouchtirlony de Kelly Magistro Alexandro

de Guthre Dauid Dempster de Carraldstoun Thoma Fentoun de Ogil

Willelmo de Foulertoune Roberto de Foulertoune Johanne Carnegy de

eodem Johanne de Crawmonde Waltero Carnegy de Guthre Dauid

Walterstoun de eodem Willelmo Syraraer de Balzordy Dauid Annand

de Kynquhery Dauid Moncur de Knap Jacobo Rynde de Broxmuthe

Georgio de Strathauchine Dauid Fodringaym de Poury Johanne Cairn-

corss de Balmaschenar Henrico de Fethye de Ballesok Patricio Gardine

de eodem Jacobo Ogilwy Willelmo Fentoune de Cardane Dauid Fores-

ter et Alexandro Liel testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis

qui vero testes personaliter omnes super assisam in dicta inquisitione

intererant •

Et ego Alexander Thome presbyter Brechinensis dicecesis publicus

imperiali autoritate notarius • • • coram dicto vicecomite • • • pro

tribunali sedente • • • presens publicum instrumentura • • • confeci

• • • signo = • • et subscriptione meis solitis • • • unacum sigillo dicti

judicis et sigillis quorumdam qui dicte inquisitioni intererant comrauni-

tum et sigillatum signaui • • •

Et ego Dauid Andree presbyter Brechinensis • • • iraperiali autori-

tate notarius • • •

* Carta Dauid Dempster de Ouchterless super alienatione terrarum de

Tempilhill de Kethik •

70 Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Dauid Dempstar de Ouch-

terles • • • Nouerit uniuersitas vestra me • • • dedisse • • • et hac

presenti carta mea a me et heredibus meis imperpetuum alienasse • •
•

Reuerendo patri • • • domino Johanni episcopo Brechinensi raoderno
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suisque assignatis • • • totas et integras terras meas de Tempilhill de

Kethik juxta Brechyn cum domibus toftis et croftis et eorum pertinen-

tiis et cum quadam pecia terre in Dalgady cum pertinentiis suis

jacentes infra vicecomitatum de Forfar • Tenendas et habendas • •

prenominatas terras cum pertinentiis dicto reuerendo patri suisque

assignatis • • • de fratre Henrico de Lewynstoun milite ordinis sancti

Johannis Jerosolomitani commendatore preceptorie eiusdem magistroque

de Torfechyn infra regnum Scotie et suis successoribus • • • dominis

superioribus dictarura terrarum cum pertinentiis in feodo et hereditate

imperpetuum per omnes rectas metas • • • jure hereditario imperpe-

tuum • Reddendo inde annuatim dictus reuerendus pater suique assig-

nati • • • prefato Magistro de Torfechyn • • • et suis successoribus sex

solidos et octo denarios usualis monete Scotie ad festum sancti Johannis

baptiste cum una secta quolibet anno ad curiam dicti sancti Johannis infra

vicecomitatum de Forfar tenendum tantum pro omnibus oneribus ser-

uiciis • • • Et ego vero prefatus Dauid et heredes mei • • • prenomi-

natas terras • • • prefato reuerendo patri suisque assignatis • • • varan-

tizabimus • • • In cuius rei testimonium sigillum meum huic presenti

carte mee est appensum apud Brechine decimo septimo die mensis

Augusti anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo •

* Confirmatio carte Dauid Dempster de Ouchtirless de terris de Tempil-

hill juxta Kethik •

71 Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Frater Henricus de Le-

wynstoun miles ordinis sancti Johannis Jerosolomitani Commendator

preceptorie eiusdem Magister de Torfechyn infra regnum Scotie in capite

et in membris tam in spiritualibus quam in temporalibus ubilibet consti-